Rua das Juçaras, Qd. 44 nº 28, Renascença I - Fone (098) 4009-1000 - Fax (098) 4009-1003 - E-mail: fsadu@fsadu.org.br - CGC(MF) 07.060.718/0001-12 - Insc. Estadual 12.096.429-5 - Cx. Postal 714 - CEP 65.075-230 São Luís-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Referência: CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024
PROCESSO FSADU Nº 0385.643684.0001

1. ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, cujo

objeto é a aquisição de Transdutor de dupla frequência (33/200 khz) compatível com datalogger

Ecobatimento TGE, de acordo com o TERMO DE REFERÊNCIA juntado à este processo nas folhas 03
a 05.

2. A Diretora de Administração e Finanças da FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado da CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor por
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento nos os artigos 26 inciso IV do Decreto nº
8.241/2014, bem como 74, inciso I da Lei 14.133/21 e de acordo com o parecer jurídico desta
FSADU, datado de 08/03/2024.

DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento Licitatório da CONTRATAÇÃO DIRETA de Fornecedor

por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 006/2024, onde sagrou-se vencedora a empresa

TECHGEO COMERCIO LTDA, CNPJ 36.920.310/0001-71, com o valor de R$ 30.550,00 (trinta

mil e quinhentos e cinquenta reais).

Encaminhe-se à Gerência Operacional – GOP desta FSADU, para as demais providências e
publicação no sítio oficial, amoldando-se à publicidade contemplada no artigo 72 da lei acima
mencionada.

São Luís - MA, 11 de março de 2024.

LUCIANA Mª PINTO GURGEL ROCHA CORDEIRO

Diretora de Administração e Finanças / FSADU